СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «НАРСАТУЙСКОЕ»

МУХОРШИБИРСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

____________________________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е №  31
от «30 » декабря  2014 г
«Изменения в  бюджет  муниципального образования

сельское   поселение «Нарсатуйское» на 2014 год и на плановый период   2015 и 2016 годов решение сессии №16 от 27 декабря 2013г»
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2014 год:

- общий объём доходов  в сумме 2068,29428 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 1704,90628тыс. рублей;

- общий  объём расходов в сумме 2096,04943 тыс. рублей;

- дефицит (профицит) в сумме 27,75515 тыс. рублей.

Статья 2. Безвозмездные поступления поступающие в местный бюджет
Утвердить объем безвозмездных поступлений:

на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов местного бюджета:

на 2014 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

Статья 6. Источники финансирования дефицита местного бюджета

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:

на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава  муниципального  образования

сельское  поселение «Нарсатуйское»:                            Цыренгармаева Д.С

	Приложение 4

	к Решению Совета депутатов № 31 от 30.12.2014г

	МО сельское  поселение «Нарсатуйское»

	«изменения в бюджет муниципального образования  сельское  поселение

	«Нарсатуйское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	от 27 декабря 2013  года №16

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2014 год

	(тыс. рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	363,388

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	102,2

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	102,2

	100
	103 00000  00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов
	183,4

	100
	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	73,8

	100
	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	1,3

	100
	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	102,7

	100
	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	5,6

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8,9

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,9

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	58,788

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,6

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	48,188

	860
	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества.
	3,6

	860
	1 11 05035 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов управления поселения .
	3,6

	860
	1 17 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,5

	860
	1 17 14000 00 0000 180
	Средства самообложения
	6,5

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское  поселение «Нарсатуйское» № 23от 18.10.2014г

	«Изменения в бюджет муниципального образования  сельское  поселение

	«Нарсатуйское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	от " 27 декабря  2013 года №16

	Объем безвозмездных поступлений на 2014 год

	(тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	860
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1704,90628

	860
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1704,90628

	860
	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	28,80

	860
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	28,80

	860
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	68,20

	860
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	68,20

	860
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	110,00

	860
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов ,возникших в результате решений ,принятых органами власти другого уровня
	110,00

	860
	202 09000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1497,90628

	860
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	1497,90628

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское поселение «Нарсатуйское» №31 от 30.12.2014г

	«Изменения в  бюджет муниципального образования  сельское  поселение

	«Нарсатуйское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2015 годов»

	от 27 декабря  2013  года №16

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	Администрация сельского  поселения "НАРСАТУЙСКОЕ"
	860
	000
	00
	000 00 00
	000
	2096,04943

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	860
	01
	00
	000 00 00
	000
	1367,33042

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	860
	01
	02
	000 00 00
	000
	478,4

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	860
	01
	02
	999 62 00
	000
	117,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	9996205
	000
	117,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	02
	9996205
	121
	117,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	999 81 00
	000
	360,5

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	860
	01
	02
	999 81 01
	000
	360,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	02
	999 81 01
	121
	360,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	860
	01
	04
	000 00 00
	000
	561,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответсвии с заключенными соглашениями
	860
	01
	04
	999 40 00
	000
	11,257

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	860
	01
	04
	9994000
	000
	11,257

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	04
	999 40 01
	540
	5,605

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	04
	999 40 01
	540
	5,605

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	04
	999 40 02
	540
	5,652

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	04
	999 40 02
	540
	5,652

	Расходы на обеспечение функционированя органов местного самоуправления муниципального образования
	860
	01
	04
	9996200
	000
	122,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	9996205
	000
	122,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	04
	9996205
	121
	122,1

	Расходы на обеспечение функционированя органов местного самоуправления муниципального образования
	860
	01
	04
	9998100
	000
	428,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	9998102
	000
	428,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	04
	9998102
	121
	428,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (при наличии финансового органа)
	860
	01
	06
	000 00 00
	000
	7,465

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	860
	01
	06
	999 40 00
	000
	7,465

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	06
	999 40 03
	540
	7,465

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	06
	999 40 03
	540
	7,465

	Другие общегосударственные вопросы
	860
	01
	13
	000 00 00
	000
	319,9

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	999 72 00
	000
	22,3

	Расходы
	860
	01
	13
	999 72 16
	000
	22,3

	Уплата налога на имущество
	860
	01
	13
	999 72 16
	851
	        22,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	999 82 00
	000
	287,5

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	9998290
	121
	100,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	01
	13
	9998290
	121
	100,9

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	01
	13
	999 8290
	240
	175,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	01
	13
	999 8290
	242
	39,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	999 8290
	244
	135,9

	Расходы
	860
	01
	13
	999 8200
	852
	10,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	999 8290
	852
	10,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	9998601
	244
	10,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	860
	02
	03
	000 00 00
	000
	68,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	860
	02
	03
	999 5100
	000
	68,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	860
	02
	03
	999 51 18
	000
	68,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	02
	03
	999 5118
	121
	58,22992

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	860
	02
	03
	999 5118
	121
	58,22992

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	02
	03
	999 5118
	240
	9,97008

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	02
	03
	999 5118
	242
	3,37008

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	02
	03
	999 5118
	244
	6,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	860
	04
	00
	000 00 00
	000
	192,27

	Расходы по энергетическому обслуживанию
	860
	04
	02
	999 72 00
	000
	8,87

	Оплата работ и услуг
	860
	04
	02
	999 7201
	240
	8,87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	04
	02
	999 7201
	244
	8,87

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	04
	09
	99 9 8200
	000
	183,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	860
	04
	09
	99 9 8220
	000
	183,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	860
	04
	09
	99 9 8220
	200
	183,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	04
	09
	99 9 8220
	240
	183,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	04
	09
	99 9 8220
	244
	183,4

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	860
	05
	00
	000 00 00
	000
	108,257

	Коммунальное хозяйство
	860
	05
	02
	0000000
	000
	100,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	860
	05
	02
	871 00 00
	000
	100,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	02
	8710100
	244
	100,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	860
	05
	02
	8710100
	244
	100,00

	Благоустройство
	860
	05
	03
	000 00 00
	000
	8,257

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	860
	05
	03
	1100000
	000
	8,257

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	03
	1100100
	240
	8,257

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03
	1100100
	244
	8,257

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08
	00
	000 00 00
	000
	359,99201

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	1500000
	000
	3,825

	Расходы
	860
	08
	01
	1500200
	000
	3,825

	Безвозмездное перечисление  государственным  и муниципальным организациям
	860
	08
	01
	1500200
	611
	3,825

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08
	01
	9997200
	000
	169,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	9997216
	611
	169,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	9997234
	611
	36,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08
	01
	999 8300
	000
	150,456701

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	999 8311
	611
	117,66701

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (библиотеки)
	860
	08
	01
	999 8300
	000
	32,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (библиотеки)
	860
	08
	01
	999 8312
	000
	32,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	999 8312
	611
	32,8

	Безвозмездное перечисление  государственным  и муниципальным организациям
	860
	08
	01
	999 8312
	611
	32,8

	Всего расходов

	1965,77303

	Дефицит

	27,75515

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов
№_31 от «30» декабря 2014г

	МО сельское  поселение «Нарсатуйское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Нарсатуйское»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2068,29428

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-2068,29428

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2096,04943

	000 01 05 01 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	2096,04943

	Итого
	27,75515